Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 39»

623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, д. Монастырка, ул. Комиссаров, д.29

П Р И К А З №  56

01.09.2017г.

«О н едопущ ен ии  н езаконн ы х  сборов
д ен еж н ы х  средств  родителей  обучаю щ ихся»

На о сн ован ии  письм а П рави тельства  РФ  №  О Г -П 8-6157  от 27.08 .2013 г и приказа
М и ни стерства  о б разован ия  и науки РБ №  1699 от 10.09.2013 г« О реализации  ком плекса
мер. н ап равлен ны х  на н ед о пу щ ен ие  н езаконны х  сборов  д ен еж н ы х  средств с родителей
обу чаю щ их ся  в о б щ ео б р азо вател ьн ы х  учреж ден и ях»  и п риказа

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Всем п ед агогическим  работникам:
^  Не д о пу скать  незаконн ы х  сборов  д ен еж н ы х  средств с родителей  (законны х

пред стави телей ) о б учаю щ ихся , п р и н уж д ен и я  со сторон ы  родительской  о б
щ ественности  к внесению  благотвори тельн ы х  средств, сбора  наличны х д е
н еж н ы х  средств:

S  При орган и зац ии  культурны х, развлекательны х  м еропри яти й  р уководство
ваться п р и н ц и п о м  д обровольности  участия о б у ч а ю щ и х с я  и родителей  (за
кон н ы х  представителей);

S  В срок до 15.09.2017г на родительских  собраниях  о зн ако м и ть  родителей  (за
конны х представителей) об у чаю щ и х ся  с н асто ящ и м  приказом  с занесением
об су ж д ен и я  д ан но го  вопроса в протокол родительского  собрания

У твердить  ком плекс  мер, нап равлен ны й  на н ед опущ ен ие  незаконн ы х  сборов  д ен еж н ы х
средств  с родителей  (зако н ны х  представителей) восп итанн и ков  и обу чаю щ их ся  (П р и л о
жение №  1)

4. Контроля исполнения н астоящ его  приказа  оставляю  за собой.

2. К лассны м руководителям :

Т .В .О сколкова